Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.12.2014г. №3174

О приеме бесхозяйных сетей

в муниципальную собственность

На основании заявления жителей ул.Некрасова, ул.Ленина в рп Майна (вх.ДАГН № 5573 от 10.10.2014г.), письма Общества с ограниченной ответственностью «Саяногорские коммунальные системы» (вх.ДАГН № 6195 от 19.11.2014г.), акта технического состояния сети от 11.11.2014г., письма Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г.Саяногорска (вх.ДАГН № 6456 от 03.12.2014г.), руководствуясь п.п. 6 п.1 ст.7, п.2 ст.8, ст.13, п.п.5 п.5, п.6 ст.14 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г.,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Принять в собственность муниципального образования г.Саяногорск бесхозяйный участок сети холодного водоснабжения по ул.Некрасова,  ул.Ленина в рп Майна, в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Отделу муниципального имущества (Дорошева Т.Ю.):
2.1. Внести изменения в реестр муниципального имущества.

2.2. Внести изменения в реестр муниципальной казны.

2.3. Определить балансовую стоимость присоединяемого участка сети холодного водоснабжения.

2.4. Муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению, передать в соответствии с действующим законодательством.

2.5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста отдела муниципального имущества Дорошеву Т.Ю.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска
                Н.С.Потапов

Приложение к распоряжению ДАГН г.Саяногорска

                                                                                № 3174 от 10.12.2014г.

Перечень сетей холодного водоснабжения рп Майна

	№ по реестру
	Участок сети по реестру муниципального имущества
	Присоединяемый бесхозяйный участок
	Участок сети после присоединения

	Инв.№
	наименование
	Местоположение
	Протяженность, м.
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Местоположение участка сети, который следует считать в муниципальной собственности
	Протяженность, м.
	Год ввода в эксплуатацию
	Тех.состояние
	Местоположение
	Общая протяженность после присоединения, м.
	Общая балансовая стоимость  (руб.)

	166
	Инв.№ 00252100

	Водопровод  больничного квартала   до КНС и Майнского гидроузла
	РХ, г.Саяногорск, рп.Майна внеплощадочные магистральные сети от ВК6 до КНС 4 и Майнского гидроузла (в 2 нитки) (от ВК-6 по ул. Октябрьской до КНС-4 (лесозавод))
	L=5028 м.  (в 2-х  трубн.)

D=150мм
	1985
	997 136,40
	РХ, г.Саяногорск, рп Майна,от ВК22 до ВРК 13 (пересечение ул.Некрасова, ул.Ленина)
	350м.

D=108мм350м.

D=108мм
	1996
	Трубы ржавые, сплошная коррозия, отсутствует антикоррозийное покрытие и изоляция. Сеть предельно изношена, порыв в районе ВРК-13, необходима замена трубопровода.
	РХ, г.Саяногорск, рп.Майна внеплощадочные магистральные сети от ВК6 до КНС 4 и Майнского гидроузла (в 2 нитки) (от ВК-6 по ул. Октябрьской до КНС-4 (лесозавод))
	5028,0
	997 136,40

	РХ, г.Саяногорск, рп Майна,от ВК22 до ВРК 13 (пересечение ул.Некрасова, ул.Ленина)
	350,0
	-

   Руководитель ДАГН г.Саяногорска

Н.С.Потапов